工学研究科教授会議事要旨

 日 時  平成２７年１０月１５日（木） 午後４時１５分 開会

                     午後５時３３分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）講義室

出席者  田中工学研究科長 外７９名

出張者  梶島(10.9-10.16)、宇山(10.11-10.15)、矢吹(10.11-10.17)

     藤本(10.11-10.17)、遠藤(10.11-10.17)、櫻井(10.11-10.17)

     VERMA (10.11-10.18)、竹内(10.11-10.18)、津島(10.12-10.17)

     近藤(10.12-.10.17)、廣瀬(10.13-10.16)、河田(10.13-10.17)

     高谷(10.13-10.18)、神戸(10.14-10.21)、浜口(10.14-.11.2)

定 数  １１８名

議 事

（報告事項）

 １．工学研究科新執行体制について

   工学研究科新執行体制について、田中研究科長から、配付資料に基づき説明があった。

 ２．学事暦改革について

   学事暦改革について、桑畑教育学務国際室長から、説明があった。

 ３．平成２７年度工学研究科における財務に関する基本方針について

   平成２７年度工学研究科における財務に関する基本方針について、尾﨑財務室長から、配付資

料に基づき説明があった。

 ４．教育・指導におけるハラスメント防止について

      教育・指導におけるハラスメント防止について、根岸講師から、配付資料に基づき説明があっ

た。

 ５．その他

  （１）国立大学に対する出資事業及び大阪大学ベンチャーキャピタル株式会社について

     国立大学に対する出資事業及び大阪大学ベンチャーキャピタル株式会社について、産学連

携本部・北岡教授及び大阪大学ベンチャーキャピタル株式会社・森田投資担当執行役員から、

説明があった。

（協議事項）

 １．「工学研究科評議員選考内規」の取扱いに係る申合せの制定について

「工学研究科評議員選考内規」の取扱いに係る申合せの制定について、田中研究科長から、配付

資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ○ 次回定例の工学研究科教授会は、平成２８年３月１７日（木）工学部教授会終了後に開催するこ

ととした。

以 上